РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Черемховский район Иркутская область

Саянское муниципальное образование

Администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 09.01.2014г. № 1
с. Саянское
Об утверждении плана мероприятий

мониторинга качества и доступности

предоставления муниципальных услуг

Саянского муниципального образования

В соответствии с Федеральным законом «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 08.09.2010 № 697 «О единой системе межведомственного электронного взаимодействия», руководствуясь Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Федеральным законом от 28.07.2010 № 210–ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 32, 43 Устава Саянского муниципального образования, администрация Саянского муниципального образования

п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить план мероприятий мониторинга качества и доступности предоставления муниципальных услуг Саянского муниципального образования (далее - План) согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Главному специалисту Саянского муниципального образования, ответственному за выполнение  плана мероприятий мониторинга качества и доступности предоставления муниципальных услуг Саянского муниципального образования:

2.1. обеспечить выполнение плана мероприятий мониторинга качества и доступности предоставления муниципальных услуг Саянского муниципального образования в установленные сроки.

3. Администрации Саянского муниципального образования опубликовать настоящее постановление в издании «Саянский вестник» и разместить в блоке Саянского муниципального образования в разделе «поселения района» официального сайта Черемховского районного муниципального образования www.cher.irkobl.ru.

4. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Саянского муниципального образования АВ. Копылова.

Глава Саянского
муниципального образования

А.В. Копылов
Г.А. Ивановская
89500938302

Приложение

к постановлению

администрации Саянского
муниципального образования

от 09.01.2014г № 1
ПЛАН

мероприятий мониторинга качества и доступности предоставления муниципальных услуг Саянского муниципального образования

	 N
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Ответственный исполнитель

	1.
	«Организация занятий по

физической культуре и спорту

(спортивные секции)»

	01.02.2014г.
01.05.2014г.

01.08.2014г.

01.11.2014г.
	МКОУ СОШ Нефедьева Н.Н.

	2
	«Организация и проведение

физкультурно-массовых и спортивных

мероприятий в поселении»

	01.02.2014г.

01.05.2014г.

01.08.2014г.

01.11.2014г.
	Спортинструктор – Дамбуев Н.Г.

	3
	«Предоставление

информации об организации культурного

досуга на базе учреждения культуры»
	01.02.2014г.

01.05.2014г.

01.08.2014г.

01.11.2014г
	Директор МКУ «КДЦ» «Саянского СДК»- Т.А. Иванова

	4
	«Приватизация муниципального имущества

(Постановление о разрешении передачи

квартир в собственность граждан)»

	01.02.2014г.

01.05.2014г.

01.08.2014г.

01.11.2014г
	Специалист администрации -  Козлова Л.В.

	5
	«Создание условий для развития малого и среднего предпринимательства»

	01.02.2014г.

01.05.2014г.

01.08.2014г.

01.11.2014г.
	Специалист администрации Саянского МО – Кожевникова Т.Ю.

	6
	«Подготовка и оформление актов выбора земельных участков, предоставляемых юридическим лицам и гражданам под строительство и размещение объектов недвижимости»
	01.02.2014г.

01.05.2014г.

01.08.2014г.

01.11.2014г.
	Специалист администрации Саянского МО – Козлова Л.В.

	7
	По исполнению запросов

граждан (устных и письменных) по

документам архивных фондов,

находящихся в администрации

поселения до передачи на постоянное

хранение

	01.02.2014г.

01.05.2014г.

01.08.2014г.

01.11.2014г.
	Специалист администрации Саянского МО –Ивановская Г.А.

	8
	По вопросам торговли, общественного питания,

бытового обслуживания

	01.02.2014г.

01.05.2014г.

01.08.2014г.

01.11.2014г.
	Специалист администрации Саянского МО – Кожевникова Т.Ю.

	9
	«Заключение краткосрочных договоров

аренды земельных участков на территории

поселения с физическими лицами для целей не

связанных со строительством»

	01.02.2014г.

01.05.2014г.

01.08.2014г.

01.11.2014г.
	Специалист администрации Саянского МО – Козлова Л.В.

	10
	«Выдача справок, выписок из

похозяйственных книг»

	01.02.2014г.

01.05.2014г.

01.08.2014г.

01.11.2014г
	Специалист Саянского муниципального образования

Козлова Л.В.

Глава Саянского
муниципального образования

А.В. Копылов
Ивановская Г.А.
89500938302